第 1 页 共 3 页

证券代码：600856        证券简称：*ST 中天     公告编号：临 2020-112

长春中天能源股份有限公司

关于涉及诉讼进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 案件所处的诉讼阶段：执行阶段

 上市公司所处的当事人地位：被告

 涉案的金额：8,076万元人民币（本金 8,000万元）

 对上市公司损益产生的影响：本次诉讼因生效（2019）闽 02 民初 257

号民事判决书确定的还款义务，可能将对公司本期利润或期后利润产生

影响；

2019 年 7 月 4 日，长春中天能源股份有限公司（以下简称“公司”）披露

了《关于收到<民事判决书>的公告》（公告编号：临 2019-077），厦门农村商

业银行股份有限公司（以下简称“厦门农商行”）因与黄博、邓天洲、青岛中天

能源集团股份有限公司（以下简称“青岛中天”）、长春中天能源股份有限公司、

武汉中能燃气有限公司金融借款合同纠纷一案向福建省厦门市中级人民法院提

起诉讼。

2020 年 7月 22日，公司收到厦门市思明区人民法院执行通知书（暨执行案

件告知书）、限制消费令、廉政监督卡、报告财产令（2020）闽 0203 执恢 654

号，现将相关情况公告如下。

一、诉讼进展情况

根据厦门市思明区人民法院执行通知书（暨执行案件告知书）（2020）闽

0203执恢 654号显示：

 第 2 页 共 3 页

（一）依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百四十条、《最高人民法院

关于适用(中华人民共和国民事诉讼法)的解释》第四百八十二条规定，责令被执

行人立即履行生效法律文书确定的义务，向本院报告财产情况，将执行款缴至本

院银行账户。

（二）失信风险提示：根据《最高人民法院关于公布失信被执行人名单信息

的若干规定》第一条的规定，被执行人未履行生效法律文书确定的义务，并具有

下列情形之一的，人民法院应当将其纳入失信被执行人名单，依法对其进行信用

惩戒：

1、有履行能力而拒不履行生效法律文书确定义务的；

2、以伪造证据、暴力、威胁等方法妨碍、抗拒执行的；

3、以虚假诉讼、虚假仲裁或者以隐匿、转移财产等方法规避执行的；

4、违反财产报告制度的；

5、违反限制消费令的；

6、无正当理由拒不履行执行和解协议的。

（三）被执行人有请求保留必要生活费、生活必需品等权利，但应向本院提

交书面申请并提供相应证据材料。

（四）被执行人有如实申报财产情况、自觉履行生效法律文书确定的义务、

配合法院执行等义务，被执行人或其他人拒不履行生效法律文书确定的义务或妨

害执行行为的，人民法院可以依法予以罚款、拘留，情节严重构成犯罪的，将依

照《中华人民共和国刑法》的有关规定追究刑事责任。

（五）案件进入执行程序后，当事人不得向执行人员说情、宴请、送礼或为

执行人员支付娱乐、旅游、健身等费用，不得诬告陷害执行人员，不得为执行人

员谋取不当利益。如发现执行人员谋取不当利益或消极执行、滥用执行权等，可

以向执行局长反映，也可以向法院纪检、监察部门举报。

根据厦门市思明区人民法院限制消费令（2020）闽 0203执恢 654号显示：

申请执行人厦门农商行与被执行人黄博、邓天洲、青岛中天、长春中天能源

 第 3 页 共 3 页

股份有限公司、武汉中能燃气有限公司金融借款合同纠纷一案，因被执行人未履

行生效法律文书确定的义务，根据《最高人民法院关于限制被执行人高消费及有

关消费的若干规定》，厦门市思明区人民法院决定对被执行人财务限制消费措施。

同时，厦门市思明区人民法院再次责令被执行人及时履行生效法律文书确定的义

务，否则，将对被执行人进一步采取强制执行措施。

二、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润等的影响。

本次诉讼因生效（2019）闽 02 民初 257 号民事判决书确定的还款义务，公

司对此债务承担连带清偿责任。上述诉讼可能将对公司本期利润或期后利润产生

影响。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），有关公司信息均以公司在上述指定媒体披露信息为准，敬

请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

           长春中天能源股份有限公司

                                        董 事 会

                                        2020 年 7 月 24 日